Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ   РЕШЕНИЕ
  декабря 2013 года                              с. Новосысоевка                      - НПА

«О внесении изменений в решение муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения
 № 130-НПА от 25 декабря 2012 г. «О бюджете Новосысоевского сельского поселения на 2013 год
и плановый период 2014-2015гг»

Рассмотрев представление администрации Новосысоевского сельского поселения от  декабря 2013 года исходящий  №    «О внесении изменений в решение муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения  № 130-НПА от 25 декабря 2012 г. «О бюджете Новосысоевского сельского поселения на 2013 год» на основании ст. 20 Устава Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения от 25 декабря 2012 года № 130-НПА следующие изменения:
1) Статья 1:
- подпункты 2), 3) пункта 1 изложить  в следующей редакции:
    «2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  19 369,11287  тысяч рублей»;
    «3) размер дефицита местного бюджета в сумме 3 717,51966 тысяч рублей»;
 2)Приложение 13 к решению муниципального комитета Новосысоевского сельского  поселения  от 25 декабря 2012 года № 130-НПА изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
3)Приложение 7 к решению муниципального комитета Новосысоевского сельского  поселения  от 25 декабря 2012 года № 130-НПА изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.
4)Приложение 9 к решению муниципального комитета Новосысоевского сельского  поселения  от 25 декабря 2012 года № 130-НПА изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.
2. Настоящее   решение  подлежит опубликованию в  печатно-информационном органе Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава                                                                                                             А.В.ЛУТЧЕНКО
Новосысоевского сельского поселения                    подпись            расшифровка подписи

Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ПРОЕКТ    РЕШЕНИЕ
  декабря 2013 года                    с. Новосысоевка                                  №

«О результатах публичных слушаний  по обсуждению проекта  бюджета на 2014 год и плановый период 2015-2016гг»
 Заслушав и обсудив информацию председателя муниципального комитета А.В. Лутченко о результатах публичных слушаний по проекту бюджета Новосысоевского сельского поселения на 2014год и плановый период 2015-2016гг., муниципальный комитет поселения отмечает, что публичные слушания проведены в порядке и сроки, установленные действующим  законодательством Российской Федерации и Положением «О публичных слушаниях в Новосысоевском сельском поселении». На собрании присутствовало 10 жителей поселения, в том числе депутат муниципального комитета поселения, представители общественных организаций и политических партий. В ходе обсуждения проекта бюджета Новосысоевского сельского поселения на 2014год и плановый период 2015-2016гг. участники публичных слушаний решили одобрить представленный администрацией Новосысоевского сельского поселения проект бюджета Новосысоевского сельского поселения на 2014год и плановый период 2015-2016гг. Рекомендовать муниципальному комитету Новосысоевского сельского поселения принять бюджет Новосысоевского сельского поселения на 2014год и плановый период 2015-2016гг,  в случае необходимости вносить изменения в бюджет поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016гг.
   За то, чтобы одобрить проект бюджета Новосысоевского сельского поселения на 2014год и плановый период 2015-2016гг. голосовали единогласно. По итогам проведения публичных слушаний был принят итоговый документ – Решение собрания участников публичных слушаний Новосысоевского сельского поселения. Учитывая результаты публичных слушаний, на основании пп.6.2. п.6 ст.20 Устава  муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Признать публичные слушания, по обсуждению проекта бюджета Новосысоевского сельского поселения на 2014 год  и плановый период 2015-2016гг.состоявшимися.
2. Администрации Новосысоевского сельского поселения, Муниципальному комитету поселения учесть предложения, высказанные в ходе  публичных слушаний  при принятии бюджета поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016гг.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатно-информационном органе Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в печатно-информационном органе Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения».
Глава
Новосысоевского сельского поселения                                                          А.В. Лутченко

Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОЕКТ    РЕШЕНИЕ
 декабря  2013 года               с. Новосысоевка                                   №

         «Рассмотрение проекта бюджета Новосысоевского сельского поселения на 2014год  и плановый  период
 2015-2016годов в первом чтении»
 Заслушав и обсудив проект бюджета Новосысоевского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Новосысоевском сельском поселении, на основании статьи 20 Устава Новосысоевского сельского поселения муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения
 Решил:

1.Принять в первом чтении проект решения муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения «О бюджете Новосысоевского сельского поселения  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
2.Утвердить основные характеристики бюджета Новосысоевского сельского поселения на 2014 год:
1) общий объем доходов  бюджета  Новосысоевского сельского поселения
- в сумме 15 610,04 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Новосысоевского сельского поселения
- в сумме 19 072,440 тыс. рублей;
 3) размер дефицита бюджета Новосысоевского сельского поселения
 – в сумме 3 462,40 тыс. рублей.
 3.Утвердить основные характеристики  бюджета Новосысоевского сельского поселения на 2015 год и 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов Новосысоевского сельского поселения на 2015 год – в сумме 15 810,04 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 15 910,04 тыс. рублей;
2) общий объем расходов Новосысоевского сельского поселения на 2015 год – в сумме 19 072,440 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 477 тыс. рублей, на 2016 год – в сумме 19 072,440 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 954 тыс. рублей.
3) размер дефицита бюджета Новосысоевского сельского поселения на 2015 год – в сумме 3 262,40 тыс. рублей и на 2016 год – в сумме 3 162,40 тыс. рублей
4.Администрации Новосысоевского сельского поселения, при подготовке бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов и рассмотрении во втором чтении, учесть замечания и предложения, высказанные в ходе публичных слушаний и обсуждений бюджета в первом чтении.
5.Настоящее решение подлежит опубликованию в печатно-информационном органе Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава
Новосысоевского  сельского поселения                          А.В. Лутченко

Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный  район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ    КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ПРОЕКТ    РЕШЕНИЕ

    декабря 2013 года                 с. Новосысоевка                       №-НПА

          О внесении изменений в решение муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения №173-НПА от 13 ноября 2013г.  «Об утверждении Положения о дорожном фонде  Новосысоевского сельского поселения»

Рассмотрев проект Положения о дорожном фонде Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения
 РЕШИЛ:

1.Внести в решение муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения от 13 ноября 2013года №173-НПА «Об утверждении Положения о дорожном фонде Новосысоевского сельского поселения» следующее изменение:
1) в п.2 Положения добавить подпункт 3 следующего содержания:
«3) средств бюджета Новосысоевского сельского поселения»
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения» и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

	Глава

	А.В. ЛУТЧЕНКО

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи